
S
e
x
t
a
 

á
c
o
m
e
 

4 

¡B
Y 

úí
bl

iv
a 

Dé
ci

mo
 

an
tó
n 

Gi
st
ag
e 

Ab
. 

Co
st
 

No
t ot
ra
 

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 

Notaria Décimo Sexto del Cantón 
Guayaquil 

NO. > *<2.015>* 

ESCRITURA DE REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA LERSAS LABORATORIOS 

DE EQUIPOS REFRIGERADOS 5$.A. “EN 

LIQUIDA CION? ono 

CUANTIA: INDETERMINADA. ----=--===-- 

En esta ciudad de Guayaquil, cabecera cantonal del mismo nombre, 

Provincia del Guayas, hoy veinticuatro de septiembre del. dos : mil 

quince, ante mí, ABOGADA CECILIA CALDERÓN JÁCOME, 

Notaria Pública Décima Sexta de éste Cantón, comparece el señor - 

WILLIAM JACINTO VERA CASTRO, con cédula de ciudadanía 

número cero nueve uno cero ocho tres siete dos. cinco uno, por los 

derechos que representa de la compañía LERSAS LABORATORIOS 

DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. “EN LIQUIDACION?”, en 

calidad de Gerente General con funciones prorrogadas, de la misma, cuyo 

nombramiento se agrega en calidad de documento habilitante; quien 

declara ser de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, casado, 

estudiante, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, capaz para obligarse 

y contratar, quien además interviene con la debida autorización de la 

Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía 

Lersas Laboratorios De Equipos Refrigerados S.A. “En Liquidación”, 

celebrada el veintidós de septiembre del dos mil quince, se agrega un 

ejemplar de la Acta de la Junta de Accionista indicada.- Bien instruido de 

la naturaleza y efectos de esta escritura pública a la que concurre 

libremente con la capacidad civil necesaria para obligarse y contratar. Me 

presenta su cédula de ciudadanía y más documentos exigidos por la Ley y 

pide que se eleve a escritura pública la minuta del tenor siguiente.- 

SEÑORA NOTARIA.- En el Registro de Eur Rica sE J 

_DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

      

        

A 
S GUAYAQUIL Ne :/ ECUADOR , 

  

PRE ER



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 
Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 

cargo, sírvase otorgar una por la cual consten la REACTIVACIÓN 

de la compañía LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS 

REFRIGERADOS S.A.. EN LIQUIDACION, de conformidad a las 

siguientes. cláusulas y declaraciones: PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- — Interviene en la suscripción del presente 

instrumento, el señor WILLIAM JACINTO VERA CASTRO, 

representante legal de la compañía LERSAS LABORATORIOS DE 

EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. EN LIQUIDACION, en su 

calidad de Gerente General con funciones prorrogadas, debidamente 

autorizada por la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas celebrada el veintidós de septiembre del dos mil quince, de 

cuya acta se incorpora un ejemplar como documento habilitante.- 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO) La compañía LERSAS 

LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. EN 

LIQUIDACION, se constituyó mediante escritura Pública que otorgó 

el Notario Séptimo de Guayaquil, el veinticinco de junio del dos mil 

diez, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 

treinta de julio del dos mil diez.- DOS) La Superintendencia de 

Compañías, mediante Resolución número SCV-INC-DNASD-SD-uno 

cuatro cero cero — dos nueve siete uno nueve, dictada el trece de 

noviembre de dos mil catorce, por la causal de inactividad de la 

Compañía, prevista en el inciso Tercero del Articulo Trescientos 

sesenta de la Ley de Compañías.- Declaro la disolución y liquidación 

de la compañía, resolución inscrita el cuatro de diciembre del dos mil 

catorce en el Registro Mercantil de Guayaquil, LERSAS 

LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A.. EN 

LIQUIDACION. TRES) Mediante Junta General Extraordinaria y 

Universal de Accionistas de la compañía LERSAS 

2 

 



  

» 
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS 

REFRIGERADOS S.A. EN LIQUIDACION.- 

En la ciudad de Guayaquil, alos veintidós días del mes de septiembre del dos mil 

quince, a las once horas, comparecen a las oficinas de la” compañía LERSAS 

” LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. EN LIQUIDACION, 

ubicadas en las Urbanización Portofino, Solar cuatro, manzana doscientos catorce, 

Parroquia Tarqui de esta ciudad de Guayaquil, los accionistas, El señor WILLIAN 

JACINTO VERA CASTRO, propietario de CINCUENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS (59,996) acciones iguales acumulativas e 

indivisibles, al valor de un dólar de un los Estados Unidos de América, cada una; y el 

señor EDDY REINALDO VERA CASTRO, propietario de CUATRO (4) acciones 

iguales acumulativas e indivisibles, al valor de un dólar de los Estados Unidos de 

América, cada una; de lo que sumado da un total del capital social de Sesenta mil Dólares 

de los Estados Unidos de América. Actúa como Secretario Ad-Hoc el señor Michael 

Gayo Barzolla y preside la sesión el señor Willian Jacinto Vera Castro, en su calidad de 

Gerente General de la compañía LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS 

  

E Unidos de América, resuelven por unanimidad constituirse en Junta General 

4 Ea Uxtraordinaria y Universal de Accionistas, sin el requisito de convocatoria previa, de 

“lesa: conformidad con el artículo 238 de la Ley de Compañías. Antes de declararse instalada la 

Ez, Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas, el Secretario Ad-Hoc forma la 

ss lista de asistentes, incluyendo a los tenedores de las acciones que constan como tales en 

el Libro de Socios y Accionistas de la Compañía, de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 239 de la Ley de Compañías; estando completo el quórum reglamentario, el 

Presidente declara legalmente instalada la Junta y el Secretario Ad - Hoc procede a leer 

el único punto del día: 1) Conocer y resolver sobre la Reactivación de la compañía 

LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. EN 

LIQUIDACION.- Una vez leído el único punto a tratarse, es aceptado por 

unanimidad por los accionistas concurrentes. El Presidente dispone se trate el tema 

y se dé curso a las deliberaciones. En este punto, por secretaría se procede a dar 

  

    

  

=P 

39 
o 

lectura a la propuesta conjunta que se desea incorporar, la misma que expresa “Guayaquil, 

22 de septiembre del 2015. Señores Accionistas, es nuestra propuesta conjunta que se “QUE SE 

REACTIVE LA COMPAÑÍA LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS 

REFRIGERADOS S.A. EN LIQUIDACION”. Una vez que ha sido leída la propuesta, 

ésta es elevada a moción por los proponentes, presentada la moción el Presidente de la 

Junta consulta a la Sala si existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra 

moción alternativa para ser considerada, al no existir otra jón-oalteemativa a ser 

considerada, el Presidente dispone se proceda a votar 

  

     
    

  

    deliberaciones la Junta resuelve por unanimidad.- TANOY ay la 

compañía LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS |RUERIARA DOS Sa YEN 
GUAYAQUIL [El ECUADOR 

 



  

LIQUIDACION.- La Junta autoriza al Señor Willian Jacinto Vera Castro, Gerente 

General de la compañía, para poder suscribir la Escritura Pública de Reactivación.- No 

habiendo otro asunto que tratar, el Presidente de la Junta, concede un receso 

para que el Secretario Ad - Hoc elabore la presente acta, una vez transcurrido 

cuarenta minutos se reinstala la sesión con los mismos asistentes y se procede a 

leer y aprobar el acta en toda su extensión. Autorizándose expresamente al 

Gerente General de la Compañía a que comparezca a suscribir la correspondiente 

] Escritura Pública que contenga las disposiciones de esta Junta. Los accionistas de 

la Compañía proceden a suscribir, en ratificación de su aprobación, la presente 

acta.- 

2/1. ML. Ot 
a vaa das” 
Accionista. 

  

    

       NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

EL 
Es GUAYAQUIL [Es ECUADOR 

     



  

  

    

  

4
c
o
m
o
 

o > 
Pr
at
o 

éc
im
 

un
ya
g 

Guayaquil, 14 de agosto del 2010. / 

- Señor. 

  

Ss 
WILLIAM JACINTO VERA CASTRO. 

Ciudad.” 

Mígy distinguido señor, 
o 

La Junta General Extraordinaria Universal de Accionistastde la compañía LERSAS 

LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A., en sesión del día de 
hoy, en ejercicio de la facultad que le concede sus estatutos, resolvió elegir a usted, par / 
que desempeñe el cargo de GERENTE GENERAL por un periodo de CINCO años; 
sor las facultades y atribuciones constante en el artículo DECIMO PRIMERO de los 

esiamios sociales, entre los que se contempla que usted ejercerá la representación Legal 
Judicial y Extrajudicial de la compañía, cargo que usted lo ejercerá en forma individual.   

    
Ss atribuciones se encuentran claramen nte determinadas en la escritura publica de 

tución de la compañía ESAS LABORATORIOS DE EQUIPOS 
CEROS S.A.; la misma que se otorgo ante el Notario Publico Titu las 

Bao del Cantón Guayaquil. Abogado Eduardo Falquez Ayala, el 23 de j junio. de 
inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 30 de julio de! 2018 

   

    

4 
£ 

    

Lo que tengo el agrado de comunicarie a usted y 

  

es consigue 

   

  

   

   

          

     

A CASTRIA 

y tomo posesión del caz 
f£ LABORATORIOS DE 

e agosto del 2010. MI HAC 
MICILIADO EN ESTA CIUDAD DE GUAY 

    

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   



  

NUMERO DE REPERTORIO: 40.085 *' * 
FECHA DE- REPERTORIO: 16/Ag0/2010 . 

HORA DE REPERTORIO: 15:55 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha dieciséis de Agosto del dos mil diez, queda 

inscrito el Nombramiento de Gerente Gtneral, de la Compañía 
LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS $S.A., 
a favor de WILLIAM JACINTO VERA CASTRO, a foja 85.908, 
Registro Mercantil número 15.482. 

ORDEN: 40085 

FER 11 

IEEE 
ZIRALCAD A212 

ESOIENIERDA E 
RATCADENA 

CODES 
1040 

  

> 
e, 2 

aii inet”- 

s 
  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CÁANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

REVISADO POR:    

  

      
    

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL a - 

4 E 

GUAYAQUIL 5 ECUADOR 

 



  

  

  

NÚMERO-RUC». 

RAZÓN SOCIÁL: 

NOMBRE COMERCIAL: 
REPRESENTANTE LEGAL: 
CLASE CONTRIBUYENTE: 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: 

FEC, NACIMIENTO: 

FEC. INSCRIPCIÓN: 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: 

01/08/2012 

“REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

"SOCIEDADES 
«Je hace bien al país! 

0992769564001. 

LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. 

LERSAS S.A. 

VERA CASTRO WILLIAM JACINTO 

OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABIUIDAD: — Si 

SN NÚMERO: SIN 

FEC, INICIO ACTIVIDADES: 30/07/2010 

FEC, ACTUALIZACIÓN: 

FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

  

[acTviDaD ECONÓMICA PRINCIPAL: 

  

SERVICIOS DE REPARACION Y! MANTENIMIENTO: DE CONTENEDORES" 

  

IDOMICILO TRIBÚTARIO- 

DEL COLEGIO SANTIAGO MAYOR Celular: 0 

  

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: CHONGON Ciudadela: PORTOFINO Numero: SOLAR 4 Manzana: 214 Referencia ubicacion: A CIEN METROS 
930074422 Celutar: 0997470469 

    q 

  

    
    

SINO "ACCIONISTAS; PARTÍC. 
ESÁÑSXO RELACIÓN GEPENDENGIA 

; LANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

RACIÓN DERETENCIONES EN LA 

% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

JURISDICCIÓN 

  

    
[EDE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS... > 

IPES; SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

E SDECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
FUENTE 

ABIERTOS 

CERRADOS 

1 
« 1ZONA 8i GUAYAS 

  

   

    

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN o     

Le 
eN 

GUAYAQUIL (Eo ECUADOR 

  

 



  

  

» z 

«REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES .     
  

  

  

  

  

SOCIEDADES 

NÚMERO.RUC: 0992769564004. . - 

RAZÓN SOCIAL: . LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A, 

[ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS . a 

T z z - —= 7 J 

No. ESTABLECIMIENTO: 003 Ps : 7 Estado: ABIERTO - MATRIZ FEC.JNICIO. ACT: 30/07/2010 

«NOMBRE-COMERCÍAL: — 1ERSASS.A. . -FEC-CIERRE; . FEC. REINICIO: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA; 

SERVICIOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CONTENEDORES 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Canton: GUAYAQUIL Parroquia: CHONGON Ciudadela: PORTOFINO Numero; SOLAR 4 Referencia: A Cl ETROS DEL COLEGIO 
AZ ..SANTIAGO MAYOR Manzana: 214 Celular: 0980074822 Celutar: N997470469 

  

 



      
dee a iricn ca e dE A 3 “"CONES OO Rara ca cam. 

      

  

     
  

o 

ÉS 327 SENTINCADO DE VOTACIÓN. 
502 A VICIO EOI 14 

3 327-014 : ES] AS o 0510537251 
" SAS. VERA CASTRO Vit tiara SÁCITO 

3% S . Fuaras 
: == CA > Urna. 

ES Cuatácam a o t 

3 ia 0 
<2 Pone coa 

    NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUI. 

7 Ay GUAYAQUIL 31 ECUADOR o 

 



  

  

rs re 

ENDENCIA 
PAÑÍAS Y VALORES 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

RESOLUCION Es, sevamc-onasoso-s 029749 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBOIRECTORA DE DISCLUCION 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES - S 

DE COM 
__ 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artítulo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compalifas y Valores es un 
organismo técnico de viglancia, auditorfa, Intervención y control, que actúa de oñicto o por requerinlenco ciudadana, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispane que la Superintendencia de Compañias y Valores es el organismo técnico y con autonomía 
administrativa, económica y financiera que vigila y controla ta organtración, actividades, funcionamiento, disofución y liquidación de fas compañías 
y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE te señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lp dispuesto en ej Inclso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañias, se 
halla Investido de la facultad de declarar h disolución y erxdenar la liquidación de las compañías que hablendo sido declaradas Inactivas, persistan 

en tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactvidad de las Compañías constantes en este 
. considerando, se encuentran Íncursas en la causa! de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, los siguientes 

compañías: 

EXPEDIENTE COMPAÑÍA FECHA ESC, CANTON FECHA RES, Pr 

139 

GUAYAQUIL 

LEOIMP S.A 

LEOMAN 

LERNITEN 

LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS * 

SA 

LESA S.A 
SEXTA 

SA. 
SA   

e 
GUAYAQUIL Ñ Ss ECUADOR



Ga Aa pi 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 
A Sur 

  

  

ENDENCIA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCION ÍA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

104013 AETCÉN SA, : 25 GUAYAQUIL (16/04/2001 30/04/2091 | GUAYAQUIL 

SANTA 
21567 LETAUSTSA, D ELENA, 12/01/1995 03/02/1995 | GUAYAQUIL               
  

ot Ñez     

EN ejercicio de las atribuclones delegadas por la señorita Superintendente de Compaítías y Valores, mediante Resolución 
No, ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-ONTH-2014-111 de 19 de mayo de 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEQARAR disueltas por lnactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución par 
estar íncursas en la causal de Disolución previste en el inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañilas. 

ARTICULO SEGUNDO.» NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañlas mediante la publicación de la presente Resolución 
que se realizacá, lamediatamente, por una sola vez, en el aitio Web institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta 
Resolución lo hagan dentro del término de dlez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribuna) Distrital de Ja Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO,. ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantl o de la Propiedad a 
cargo del Registro Mercantll gel dornicilio principal de las compafilas; a) Inscriba esta Resotución en el Registro a su cargo; Y, b) Ponga las notas 
de referencia previstas en el inciso primero del artículo S1 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remniticá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, tas compañilas se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida fa 
Inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso ala denominatión de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Rotardos señalados en la presente Resolución, dentra del término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Complido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución feallcen nuevas operaciones y 
advertisles que sus lacultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las Operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los réditos; 3.- Extingulr las 
obAigactones anteriormente contraldas; y 4.- Representar a la compañila para el complimiento de (as fines ladicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañlas que se Índícan en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
respectivos representantes fegales, y conferirles todas fas facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, 
a lin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, el líquidador inseriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías, 

ARTÍCULO NOÓVENO.- DISPONER que logs señores Registradores de fa Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes 
Inmuebles, no hagan las Inscelociones a anotaciones, sí na intecvintese en los respectivos contratas el liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Regional del Serviclo de Rentas Internas del Litoral Sur, para 
los fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo ala Inscripción de la presente Resolución en el Registra Mercantil, la Subdirectora de Aegktro de 
Socledades de la Superintendencia de Compañías y Valores proteda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLOO, lo anterlor remítase y este Despacho copia ceríficada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenda de Compañtas y Valores, en fiuayaquil, al 1 3 NOV ¿01% 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

L8E/. 

GERTAICACIÓN IET 

  

«3 LOS DATOS DE 

       
    

  
  OAFALO ADJUNTA 

    

'ARÍA DÉCIMA SEXTA 
ads INSCRIPCIÓN 0 CUAYAQUI, 

REGISTRO EN HOJA DE SE TACONES 
          

   
DOR



    

  

CXUpElÉ. 

8) urmrun TENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

p % Ó ¡SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

CANTIL eugraQul RESOLUCION No. SCV-ING-DNASD-5D-14- ())30407 
T . . RECISTRO MERA 

DPTO * . AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

93 010 28 SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 
CONSIDERANDO 

Qué se, la.Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo 
tecnico y con autonomia ¿dministrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañias y Otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la dey; 

+ QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías dispone que *Si transcurrido el término de treinta días 
mesa p notificación persistiere la inactividad, el Superintendente podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar su 
iquidación,”; 

QUE mediante Resoluciones Nas. SCY-INC-DMASD-SD-14-0029716; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029719; SCV-INC> 
ONASD-SD-14-0022722; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029731; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029732; SCV-INC-DNASD-5D-14- 
0029735; SCV-INC-ONASD-SD-14-0029737; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029738; SOV-INC-DNASD-SD-14-D029742; SCV- 
INC-DNASD-SD-14-0029747; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029764; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029780; SCV-INC-DNASD- 
SD-14-0029788; — SCV-INC-DNASD-SD-14-0029794;  SCV-INC-DNASD-SD-14-D029802;  SCV-INC-DNASD-SD-14- 
0029806; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029819; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029823; SCV-[NC-DNASD-SD-14-0029826; SCV- 
INC-DNASD-SD-14-0029828; SCV-INC-DNASD-5D-14-002983; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029860; SCV-INC-DONASD-SD- 
14-0029878; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029883; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029885; SCUYV-INC-DNASD-SD-14-0029885; 
SCV-INC-DNASD-SD-14-D029B86; SCY-INC-DNASD-SD-14-0029890;  SCV-INC-DMASD-SD-14-0020900; SCV-INC- 
DNASD-SD-14-0029901; SCV-INC-DNASD-SD-14-0028906; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029919; SCV-INC-DNASD-SD-14- 
0029523; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029932; SCV-INC-ONASD-SD-14-0029932; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029936; SCV- 
INC-DNASD-SD-14-0029942; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029945; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029945; SCV-INC-DNASD- 

¿8 SD-14-0029958; — SCV-INC-DNASD-SD-14-0029958;  SCV-INC-DNASD-SD-14-0029960;  SCV-INC-DNASD-SD-14- 
0029966; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029966; SCV-INC-DNASD-5D-14-0029972; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029985; SCV- 
NC-DNASD-SD-14-0029996; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030000; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030001; SCV-INC-DNASD- 

P É ESO-14-0030010;  SCV-INC-DIVNASD-SD-14-0030018; — SCUV-INC-DNASD-SD-14-0030029; — SCV-INC-DNASD-SD-14- 
370030040; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030041; — SCV-INC-DNASD-SD-14-0030043; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030058; 
SESCV-INC-DNASD-SD-14-0030062; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030070;  SCY-INC-DNASD-SD-14-0030075; SCV-INC- 

'ASD-SD-14-0030105; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030106; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030111; SCV-INC-DNASD-SD-14- El 
E 25 030168; SCV-INC-ONASD-SD-14-0030175; de fecha 13 de noviembre del 2014, se declará la disolución de varias =« 
gs empañas que a continuación se detaltan, con domicilio en el cantón Guayaquil; . - 

COMPAÑÍAS LUCION FECHA 

8 A 

14 

14 

4 

4 

LIMPICITO S.A. 

S.A, 

MATERIALES PARA CONSTRUCCIONES CIVILES DEL ECUADOR ¿7 

ANY S.A, 

Ss 

SA. 

AUDITORES £ TORES BANCRES CIA. LTDA. 

S.A, 1 

65665 

BLA PLATA S 

En 1054 3849 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) GUAYAQUIL ES $] ECUADOR 

Teléfonos: (04) 2325380  * pe 

www.supercias.gob.ec   
  

 



  

” 1 ir o dra 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES Y    

  

   

      

SUPERINTENDENCIA 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION DE COMINÍAS Y VALORES 
y . 

N S.A, 

LS ARAS, 

Y 129781 

9| RAYKOMUR 

¡TESFACON S.A. 149365 

S.A. 

LA 

NP, A 
TÍVADORA DE CAMARONES ECUATORIANOS CULCAE 

170 

68683 

A, 147828 

EMCONIS-- EMPRESA DE COMPIITO - COMUNICACIONES - INTERNET Y 
SISTEMAS 

147321 

NESSGLOB S.A. 1 

7 

115152 

As . 144949 

ROSA AURA 131 

SHITOYA S.A. 

COSTA S.A. 

GUAYAQUIL ECUADOR 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha.418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

vwwvwsupercias.gob.ec 

 



  

  

  

ME o hr rat 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES ( 7    
a SUPERINTENDENCIA 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION SE] DE COMTARÍAS Y VALORES 

Foja 2 de 2 0030407 
RESOLUCIÓN No, 5CV= INC-DNASO-SD-14= 

  

QUE las referidas compañías se encuentran al día en sus obligaciones societarias; 

QUE las compañías han superado la causal que mativó la declaratoria de disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante las Resoluciones No. 
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de mayo del 2014; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR de las Resoluciones Nos, SCV-INC-DNASD-SD-14-0029716; SCV-INC-DNASD-SD- 
14-0029719; SCV-INC-DNASD-SD-154-0029722; SCV-INC-DNASD-5D-14-0029731; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029732; 
SCv- INC-DNASD-SD- 14-0029735; SCV=INC-DNASD-SD-14-0029737; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029738; SCY-INC- 
DNASD-SD-14-0029742; SCV-INC-DNASD-SD- 14-0029747; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029764; SCY-INC-DNASD-5D- 
14-0029780; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029788; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029794; SCV-INC-DNASD-5D-14-0029802; 
SCV-INC-DNASD-SD-14-0029806; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029819; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029823; SCV-INC- 
DNASD-5D-14-0029826; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029828; SCV-INC-DNASD-SD-14-002983; SCV-INC-DNASD- sD- 
14-0029860; SCV-INC-DNASD- -SD-14-0029878; SCV-INC-DNASD-SD- -14-0029883; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029885; 
SCU-INC-DNASD-SD- 14-0029885; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029886; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029890; SCV-INC- 
DNASD-SD-14-0029900; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029901; SCV-INC-DNASD-5D-14-0029906; SCV-INC-DNASD-SD- 
14-0029919; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029923; 5CY-INC-DNASD-SD-14-0029932; SCV-INC-DNASD-5D-14-0D29932; 
SCV-INC-DNASD-SD-14-0029936; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029942; S5CV-INC-DNASD-SD-14-0029945; SCV-INC- 
DNASD-SD-14-0029946; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029958; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029958; SCV-INC-DMASD-SD- 
14-0029260; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029966; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029966; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029972; 
SCV-INC-DNASD-SD-14-D029985; SCY-INC-DNASD-SD-14-0029996; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030000; SCV-INC- 
DNASD-SD-14-0030001; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030010; SCV-INC-DNASD-SD-14-003D018; SCV-INC-DNASD-SD- 

030029; —SCV-INC-ONASD-SD-14-0030040;  SCV-INC-ONASD-SD-14-0030041; SCV-INC-DNASD-SD-14- 
(080043; SCV-INC-DNASD-SD-14- 0030058; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030062; SCV-INC-DNASD-SD-14-D030070; 
5 SXINC-DNASD-SD- 14» -0030075; SCV-INC-D! NASD-5D-14- -0030105; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030106; SCV-INC- 

    0 CULO TERCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del cantón Guayaquil; y la Dirección de Registro de 
Biedades de la Superintendencia de Compañías y Valores tomen nota del contenida de la presente Resolución al 
'gen de las referidas Resoluciones. 

A fricuLo CUARTO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas 
Internas del Litoral Sur, 

” CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a dl 3 DCZ ll 

   

    

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
UBDIRECTORA DE DISOLUCION 

    

Fury 

XEGISTRO MER AQ 

RIA JJECIMA SEXTA 
En : AQUI 

TAS   

  
E z a 

GUAYAQUIL Ti ES ECUADOR 
_ Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 413 y Aguirre (esquina) NS 

Teléfonos: (04) 2325380 

wwwv.supesciós.gob.ec



            

  

“¿Registr Mercantildde Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:61.039 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 co 
HORA DE-REPERTORIO:12:00 

  

7 o , t . : 

. En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-1400- 29719, dictada el 13 de ... 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB, — 
CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución — 
por Inactividad, deda(s) compañia(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
130.352 a 130.358, Registro Mercantil número 5.635. 2,- Se tomó nota dél 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s)—inscripción(es) 

  

  

  

    
  

    
   

  

  

  

        
  

    
  

     

      

      
  

     

    

   

respectiva(s). y 
a - 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): s 
Excluida(s) = 

Empresa Resolución Fecha 
ES LEOMAN S.A, SCV-INC-DNASD-SD-14-0030407 2014-12-03 

E f 
2 

E 4.- Se exceptúa(m) la(s) compañía(s): J S 
38 Exceptuada(s) 
Sy] Empresa Motivo 2 

P3S | LEPALMESA S.A. SEGÚN NUESTROS ARCHIVOS NO CONSTAN DATOS 
áS | LEMETAS.A. CANTON DE NOTARIA INCORRECTO 
Ho > FAA 

3 EN ul 
- “E 

ORDEN: 61039 Ú 

EEN Ta LLLTLEAAS 

> OS 

De) 

DON Y 
Ab. César Mo 

CO REGISTRO MERC 
DEL CANTON G 

Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 

Sa 

or AOTARÍA DÉCIMA xs 
REVISADO POR: -* poa ANTÓN GUAYAQUie 

— E 
ni 

GUAYAQUIL NE ECUADOR 

) No 1061894 

 



  

  
Ab
. 

Co
co
 

Ne
ta
ri
a 

Pi 
c
o
m
e
 

Sa
nt
a 

ey
an
ué
] 

a 
D
é
c
i
m
o
 

úb
li
o 

a
n
t
ó
n
 
Gu

 
2 

es
t 

o 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

13 

19 

20 

21 

22 

23. 

24 

25 

26 

27. 

28 

AB. CECILIA CALDERÓN JACOMÉ 
Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 

LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. EN 

LIQUIDACION., en sesión celebrada el día veintidós de septiembre 

del dos mil quince, por unanimidad de votos, resolvió, Reactivar la 

compañía LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS 

REFRIGERADOS S.A. EN  LIQUIDACION.- TERCERA: 

DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos, el 

compareciente señor WILLIAM JACINTO VERA CASTRO, en su 

calidad de Gerente General con funciones prorrogadas y como 

representante legal de la compañía LERSAS LABORATORIOS DE 

EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. EN LIQUIDACION, en uso de la 

autorización facultada unánimemente: por la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas a la que se ha hecho 

referencia anteriormente, efectúa las siguientes declaraciones bajo 

juramento: UNO) El señor WILLIAM JACINTO VERA CASTRO, en 

su calidad de GERENTE GENERAL CON FUNCIONES 

PRORROGADAS de la Compañía LERSAS LABORATORIOS DE 

EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. EN LIQUIDACION, debidamente 

autorizado por la Junta General Extraordinaria de accionistas de la 

Compañía, declara bajo juramento la Reactivación de la compañía 

LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. 

EN LIQUIDACION;.- DOS) Que su representada no es contratista 

de Obras Públicas con el Estado ni con ninguna de las Instituciones 

señaladas en la Constitución de la República.- Agregue usted señora 

Notaria, las dernás formalidades de estilo para el perfeccionamiento 

del presente instrumento.- Es Justicia.- (Firmado) Abogado Alfredo 

Barzallo Zambrano, con Matrícula Profesional número siete mil ciento 

noventa y tres del Colegio de Abogados del Guayas.- Hasta Aquí la 

  

    

  

Minuta.- Es copia.-En consecuencia el comparecien; AR 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA    
   

  

[__ DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
a y 

1 ECUADOR 

  

   



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AB. CECILIA CALDERÓN JACOME 

Notaria Décimo Sexto del Cantón 

Guayaquil 

contenido de la minuta inserta, la que de conformidad con la Ley queda 

elevada a escritura pública.- Leida esta escritura de principio a fin por mi 

la Notaria, en alta voz al compareciente, éste la aprueba en todas sus 

partes firmando en unidad de acto conmigo la Notaria, de todo lo cual 

  doy fe 

f) POR LA COMPAÑÍA LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS 

REFRIGERADOS S.A. EN LIQUIDACIÓN 

RUC. No. 0992769564001    

  

   LR A Zar 

ECHA APDERÓN JÁCOME         

  

    
» 

A cd Collin Culdorón Jágo 
OTARIAX YI + GUAYAQUIL" 1 

  

L
Y
 

 



« 

  

DOY FE:-QUE EN ESTA FECHA Y, AL MARGEN DE LA MATRIZ CORRESPONDIENTE, A LA 

No.2.985 DEL 2.010, QUE CONTIENE LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA 

DENOMINADA LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A., OTORGADA 

EN ESTA NOTARIA, EL VEINTICINCO DE JUNIO DEL DOS MIL DIEZ, EN CUMPLIMIENTO A 

10 DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO, DE LA RESOLUCION No.SCVS-INC-DNASD- 

SAS-15-0004522, DE FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL QUINCE, DE LA 

S:PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS EN GUAYAQUIL, TOME NOTA 

DE LA APROBACION DE LA REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA LERSAS LABORATORIOS 

DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. “ EN LIQUIDACION “...- 

GUAYAQUIL, 6 DE ENERO DEL 2016.- 

  
  
 



  

  

| 0 
Factura: 001-003-000034836 20160901016000037 

NOTARIO(A) CECILIA CALDERON 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

' RAZÓN MARGINAL N* 20160901016000037 

FECHA: 14 DE ENERO DEL 2016, (14:25) 

AS AQ . 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS S.A. “EN LIQUIDACION”.- 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 24-09-2015 cs” o : 

PROTOCOLO: 20150901016P16586 

OTORGANTES 

A a z POR A A 
SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

VERA CASTRO : == JACINTO REPRESENTANDO A CÉDULA e , [0910837251 

A FAVOR DE 

INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

TESTIMONIO ta : 
  

  

  

      
  

ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. “EN LIQUIDACION"- 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [24-09-2015 E E A 
NÚMERO DE PROTOCOLO: — [20150901016P16586 Y)   

     

                              
   

   

AAA NOTARÍA DÉCIMA ES, 
ATARIO(A) CECILIA CALDERON DEL CARTÓN GU AYAQUIL | AB CECI MDEROR TACÓN     

 



  
     

         

  

    

hug EE 

ABOGADA CECILIA CALDERON JACOME 
NOTARIA DECIMA SEXTA DEL e MT 

CANTON GUAYAQUIL 4 > 2 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el 
Artículo SEGUNDO, tomo nota de la Resolución 
Número SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0004522, dictado 

por el Abogado VICTOR GRANADOS LARREA, 
. DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y 

DISOLUCION, el Diecisiete de Noviembre del Dos 

Mil quince, se tomó nota de la Aprobación que 
* contiene dicha resolución, al margen de la matriz de la 

ESCRITURA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 
LERSAS : LABORATORIOS DE EQUIPOS 
REFRIGERADOS S.A. “EN LIQUIDACION”.- celebrada 

el Veinticuatro De Septiembre Del Dos Mil Quince.- 
referida en el presente testimonio.- LO CERTIFICA.- LA 
NOTARIA.- 

. Guayaquil, 14 De Enero Del 2016.- 

      

NOTARÍA DÉCIMA SEXíA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
  

curva ¡E te HH XVI del Cantón Guayaquil 

A
N
 

gi
co

 
r
r
 

e
 

4)
 

   



  

  

2 o “ | sí . = , 

¿2 Registro Mercantil de Guayaquil 

Lo 

  

_A 

y 

NUMERO DE REPERTORIO: 57.281 

FECHA DE REPERTORIO:26/n04/2015 
HORA DE REPERTORIO: 11:13 To 

A 

S 
  

En cumplimiento con lo-dispuésto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquibha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiséis de Noviembre del dos mil quince en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N” 
SCVS.INC.DNAS.SAS.15.0004522, dictada por el Director Nacional de 
Actos Societarios-y Disolucion, AB. VICTOR GRANADOS LARREA, 

el 17 de noviembre del 2015, queda inscrita la presente escritura pública 
junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Reactivación de la compañía denominada: LERSAS LABORATORIOS 

DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A., de-fojas 107.459 a 107.489, 
Registro Mercantilimúmero 5.250, 2.- Se efectuaron dos anotaciones al 

  

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). PTOS 

7 — ORDEN: 57281 ) ZT 

Md a 
xP 

EAS 1 

*9D6DSPD 
AE 

EA 
SRÓXPIDALU 0 sou 

MN P Maria Peñdóla Solórzano 
  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL(CAN TON GUAYAQUIL — 

Guayaquil, 30 de noviembre de 2015 DELEGADA 

do , REVISADO POR: >) S — 

  

—— 

/ 

/ 

No 2279363 
_ 

Ay 

>



  

  
In 

DOCUMI MENTACIÓ
N Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE CONPAÑÍAS DE GUAYAQUI L 
RECIBID 0 

C 28 ENE 2010 és. 

Taza, 
Sr” 

x= 

  

 



  

-
 

o 

» 

0D SUPERINTENDENCIA 
de COMPAÑÍAS, Y ALO Y DELAOS. 

_— AU 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15-*.* 0 LOs 

  

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA o 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029719 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 4 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que consta LERSAS LABORATORIOS DE EQUIPOS REFRIGERADOS S.A., por 
encontrarse incursa en lo previsto en tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 

organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 

circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

. QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 
liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la 
resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la 
compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 
aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía LERSAS LABORATORIOS DE 
EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública 
de reactivación, otorgada ante la Notaria Décima Sexta del cantón Guayaquil, el 24 de septiembre del 2015, 
con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-15-1664 de 17 de noviembre del 2015, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía LERSAS LABORATORIOS DE 
EQUIPOS REFRIGERADOS S.A. “EN LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, C) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia 
de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

| D



  

RO AR 

Ss ' 
INES A 0D SUPERINTENDENCIA 

TESTA SADIAS, VALDES Y SEGUROS     
A 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida.     
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Supárintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

cueva 47 oy 2015 

DIRECTOR NACIONAL D 

  

VGL / DLCS A- 
  

Exp. 62796 
  

    T. 4 39203-15 
  

E 

 


